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اجرای قانون اساسی نیازمند راهکار

معاوناجراییرئیسجمهور:
هدیه ویژه رئیس جمهور به مردم سنندج به زودی بهره برداری می شود

راهکارهای پیش روی اقتصاد کشور 

ایرانصفر-آمریکایک
پایان یک رویا!

سفر به تهران زیر سایه تحولات اقلیم

 مراجعه به قانون اساسی یکی از بهترین  راه هایی 
است که می توان در راستای حل مشکلات و مسائل 
کشور بدان تکیه کرد. حال با مراجعه به قانون اساسی 
دو مورد حائز اهمیت است. نخست اینکه؛ اجازه 
برگزاری میتینگ ها و اجتماعات مسالمت آمیز که 
قانون اساسی بدان صراحت دارد صادر شود و وزارت 
کشور در اولین فرصت این اجازه را صادر کند که 
اجتماعات مسالمت آمیز در سطح شهرها برگزار شود 
و معترضین در چارچوب قانون بیایند و حرف خود را 
بزنند. این چیزی بوده که تاکنون اتفاق نیفتاده است. 
یعنی وزارت کشور اجازه نداده است که اجتماعات 
مسالمت آمیز برگزار شود. در حالی که باید اجازه 
داده شود معترضین در فضای عمومی شهرها سخن 
خود را در چارچوب قانون بگویند. نکته دیگر بحث 
رفراندوم است. آنچه در قانون اساسی کشورمان 
صراحت دارد این است که می گوید در مسائل مهم 
کشور مردم حق دارند تقاضای رفراندوم کنند. برای 
رفراندوم نیز باید راهکار پیدا شود. رفراندومی که 
خبرگان قانون اساسی در چهل و چند سال قبل 
پیش بینی کردند برای همین روزها بوده است. وقتی 
ما مسائل مهمی در کشور داریم و از مردم نظرسنجی 
نمی شود این باعث افزایش نارضایتی ها در جامعه 
می شود و بعدا به صورت های دیگری اعتراض خود 
را به نمایش می گذارد. پس در نتیجه آنچه طی 
این سال ها بدان توجه نشده رفراندوم و همه پرسی 
نسبت به مسائل مهم کشور بوده است. این هم از 
مسائلی است که دولت و حاکمیت در اجرای قانون 
اساسی باید آن را انجام دهند و در مسائلی که نسبت 
به آنها در سطح جامعه اعتراضاتی وجود دارد این 
رفراندوم باید انجام شود.  مثلا اگر مردم به عملکرد 
برخی نهادها اعتراض یا مذاکرات هسته ای در جهت 
احیای برجام و نحوه انتخابات، گزینش ها و مفاسد 
اقتصادی اعتراض دارند باید بتوانند این اعتراضات 
خود در این مسائل را که در طی سال ها نتوانستند 
بروز دهند طبق قانون اساسی بر مبنای همه پرسی 
و رفراندوم پیش ببرند. امروز با تغییر نسلی مطالبات 
جامعه و جوانان و سایر اقشار نیز تفاوت کرده و دیگر 
مسائلی که پیش از این برای نسل قبلی یا دهه های 
قبلی به عنوان مطالبه مطرح بود برای نسل جدید 
و دهه هشتادی ها رنگ باخته و مسائل جدیدی به 
مطالبات آنها بدل گشته است. آنها خواسته های 
جدیدی دارند که باید به آنها توجه کرد و در راستای 
تامین آنها خواسته ها قدم برداشت. این مسائل باید 
در سطح کشور مطرح شود و اجازه دهند این نسل 
جدید بیایند و حرف خود را بزنند. گفت وگو و میزگرد 
به کاهش نارضایتی ها کمک نمی کند و راهکار این 
است که نسل جدیدی حرف های خود را در مجامع 

عمومی وبه صورت مسالمت آمیز بزنند. 

 سفر محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
به ایران و دیدار با مقامات ایران نشان دهنده 
تمایل مسئولین دو کشور در تعمیق روابط 
دوجانبه است. ایران و عراق به رغم برخی 
مشکلات همواره تلاش داشته اند روابط خود 
را در سطحی مناسب حفظ کنند تهران به 
رابطه اقتصادی و سیاسی و حتی فرهنگی با 
عراق تمایل دارد. عراق نیز همواره از ایران 
به عنوان یکی از همسایه های نزدیک خود 
یاد کرده و از نقش تهران در امور مختلف در 
عراق از جمله مبارزه با تروریست هایی مانند 
داعش تقدیرکرده است. سفر اخیر محمد شیاع 
السودانی به ایران با موضوع فعالیت برخی 
گروه های کرد در اقلیم کردستان عراق صورت 
گرفته است. ایران با فعالیت این گروه ها در 
نزدیکی مرزهای خود مساله دارد. همکاری 
این گروه ها با سازمان های اطلاعاتی تل آویو 
باعث شده برخی از گروه  های کُرد موقعیت 
جدید را برای خود فراهم کرده و در اقلیم فعال 
شوند. ایران معتقد است برخی تحریکاتی که در 
داخل اتفاق می افتد از فعال شدن این گرو ه ها در 
منطقه اقلیم نشأت می گیرد. البته برخی اخبار 
منتشر شده مبنی بر آن است که این گروه ها 
خلع سلاح شوند. اگر این گروه ها خلع سلاح 
نشوند ایران اقدامات خود علیه این گروه ها را 
در سطحی بالاتر ادامه خواهد داد. همان طور 
که در گذشته برخی از مقرهای این گروه ها را 
با موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داده است. 
البته با جدیتی که تهران در این زمینه از خود 
نشان داده، مسعود بارزانی قصد سفر به ایران 
را داشت اما تهران به دنبال آن بوده که با دولت 
مرکزی عراق در ارتباط با فعالیت این گروه ها 
مذاکره داشته باشد و مسئول فعالیت این گروه ها 
را دولت مرکزی اعلام کرده تا بغداد امنیت مد 
نظر ایران را در مناطق مرزی ایران برقرار کند.  
اینکه فرایندی که طرفین در این زمینه در 
تهران روی آن توافق خواهند کرد به کجا خواهد 
انجامید از گفت و گو های دیپلمات های عراقی 
در ایران که همراه با نخست وزیرعراق به ایران 
سفر کرده اند، حاصل خواهد شد. به نظر می رسد 
بخشی از توافقات بین ایران و عراق در ارتباط 
با فعالیت های گروه های تروریستی در اقلیم 
کردستان بین مقامات امنیتی دو طرف صورت 
خواهد گرفت. اگر اقدامی عملی در این زمینه 
صورت بگیرد روابط ایران و عراق یک گام دیگر 
به جلو خواهد رفت و از برخی حاشیه ها در توسعه 
روابط بین تهران و بغداد کاسته خواهد شد که به 

نفع دو طرف است. 

آرمانملی:معاون اجرایی رئیس جمهور 
گفت: انتقال آب شرب از محل سد آزاد به 
سنندج به اتمام رسیده و در آینده نزدیک 
به بهره برداری می رسد.  محسن منصوری 
در حاشیه جلسه پیگیری مصوبات سفر 
استانی هیات دولت به استان کردستان 
سفر  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در 
رئیس جمهور به کردستان در تاریخ ۱۷تیر 
سالجاری انجام و اعتبارات خیلی خوبی در 
این سفر مصوب شد. در حوزه عمرانی بیش 

از ۱۴هزار میلیارد تومان اعتبارات تصویب 
شد. در حوزه اشتغال حدود۹۵۰۰میلیارد 
تومان اعتبار تسهیلاتی تصویب شد. تعهد 
دولت در سالجاری پرداخت ۴۳۰۰میلیارد 
تومان در حوزه عمرانی بود که حدود۲هزار 
میلیارد تومان تامین اعتبار شده و در اختیار 
دستگاه ها قرار گرفته است. وی با بیان 
اینکه امروز با حضور مسئولان دستگاه های 
مختلف میزان پیشرفت فیزیکی طرح های 
مصوب مورد بررسی قرار گرفت، افزود: در 

زمینه اعتبارات عمرانی و تسهیلات سفر 
استانی کردستان، بیش از ۴هزار میلیارد 
تومان در همین مدت پرداخت شده است 
و پروژه های قبلی با سرعت بسیار خوبی 
در حال پیشرفت است. گره گشایی خوبی 
 از مشکلات استان در حال انجام است. 
منصوری ادامه داد: موضوع میزان و کیفیت 
آب شرب، یکی از مشکلات مردم سنندج 
است که رئیس جمهور برای تکمیل پروژه 
آبرسانی به سنندج دستور ویژه دادند. با 

کار جهادی وزارت نیرو، سامانه انتقال آب 
شرب از محل سد آزاد به اتمام رسیده است 
که بیش از هشتاد درصد از عملیات اجرایی 
آن در یکسال گذشته انجام شده یعنی کار 
شبانه روزی جدی انجام شده است. در 
مجموع ۸۵۰میلیارد تومان هزینه برای این 
پروژه صرف شده است. این هدیه ویژه سفر 
رئیس جمهور است که شخصا پیگیر تحقق 
آن بود. در آینده نزدیک به صورت رسمی 

مورد بهره برداری قرار می گیرد. 

و  عرضه  و  بازار  تاثیر  تحت  قیمت ها 
تقاضاست. وقتی در بازار تقاضا وجود داشته 
باشد و عرضه به اندازه کافی نباشد، قیمت ها 
بالا می رود. غیر از عامل اصلی اقتصادی، عوامل 
دیگری هم تاثیرگذار هستند. مثل ناآرامی ها، 
بی ثباتی ها، عدم اطمینان و امید به آینده، 
مسائل خارجی مثل تحریم ها و محدودیت های 
ایجاد شده و موانع فروش نفت از جمله موارد 
تاثیرگذار محسوب می شوند. بنابراین با توجه 
به شرایط کشور، وضع کنترلی دولت هم بر 
ثبات قیمت ها و تورم خیلی موفق نبوده و 
تورم در کالاهایی مثل سکه، طلا، مسکن و 
خودرو و همچنین خوراکی ها و پوشاک رو 
به فزونی است. از این رو تا زمانی که حاکمیت 
نتواند ثبات و آرامش ایجاد کند، دولت به 
تنهایی نمی تواند کاری از پیش ببرد. باید 

حاکمیت به کمک دولت آمده و اطمینان 
نسبت به آینده و افزایش سرمایه اجتماعی 
را به وجود آورد. درنهایت تلاش کنند که با 
ارتباط با کشورهای همسایه و سایر کشورهای 
جهان از یک ثبات اقتصادی کشور را برخوردار 
کنند. بنابراین بدون توجه به شرایط داخلی 
و خارجی، فضای اقتصادی کشور هم مزید 
بر علت شده و به نوسانات قیمتی؛ افزایش 
تورم، شکاف درآمدی و بدترشدن ضریب 
جینی و نرخ رشد اقتصادی کشور انجامیده 
است. به نظر می رسد بیشتر از همیشه نیازمند 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی هستیم که 
در شرایط نامتعادل و ناآرام و بی ثبات منطقه 
امکان پذیر نیست و اگر حاکمیت خواستار 
این مقوله باشد، باید یک تغییرات اساسی و 
زیربنایی در رفتارها و ظرفیت ها ایجاد کند تا 
بتواند نسبت به آینده امیدواری و اطمینان 
و افزایش سرمایه اجتماعی را به وجود آورد 
و وضعیت کشور بهبود بخشیده و به سمت 
توسعه اقتصادی پیش رویم. واقعیت این است 

که دولت از  برخی قول و قرارهایی که به مردم 
وعده داده بود، عدول کرد. احداث مسکن، ثبات 
قیمت ها، کنترل تورم به حاشیه رفت و ثبات 
قیمت دارو که شامل ارز آزاد نشود نیز محقق 
نشد. تیم اقتصادی دولت  موفق ظاهر نشده و 
همین تغییر و تحولاتی که در وزارتخانه ها و 
جابه جایی که انجام می شود دلیل بر این قضیه 
است. درحالی که افراد لایق تر و شایسته تر باید 
در تیم اقتصادی حضور داشته باشند. راهکار 
اصلی میدان دادن به افراد توانمند، باتجربه و 
با درایت است. کسر بودجه قابل توجه بالغ بر 
چهارصد هزار میلیارد تومان خودش عامل 
اصلی تورم و افزایش نقدینگی و بالابردن پایه 
پولی است. دولت برای سال آینده هم باید اول 
بحث برنامه هفتم را در مجلس تصویب می کرد 
و بعد براساس برنامه، بودجه سال اول برنامه را با 
توجه به منابع و ماخذی که دارد و مصارفی که 
پیش بینی می کند، تنظیم می کرد. اما الان منابع 
دولت روز به روز کمتر می شود و مصارفش هم 
باتوجه به بودجه جاری و دستگاه های فرهنگی و 

غیرمولد، بودجه جاری بیشتری طلب می کنند 
و کسر بودجه بالا می رود. دولت باید براساس 
برنامه بالادستی بودجه سال آینده را در مرحله 
بعد ارائه کند و اگر نمی تواند باید دو، سه هدف 
مشخص و محدود مثل کنترل تورم و رشد 
اقتصادی نه به اندازه هشت درصد که سال 
گذشته هم عنوان شد ولی عمل نشد بلکه به 
اندازه ای که می تواند باتوجه به منابع و مصارفی 
که دارد؛ دو، سه هدف کمی را مشخص کند 
که برای سال آینده توان اجرایی آن را داشته 
باشد. مشخص کردن اهداف بلندبالا و غیرقابل 
حصول و ایده آل مشکلی از اقتصاد کشور را 
حل نمی کند. معتقدم باید به صورت مشخص 
هدف های محدود و کمی را در حد سه پارامتر 
مشخص کند و روی همان متمرکز شود. سعی 
در بالا بردن درآمد مردم داشته باشد و رشد 
تولید ناخالص ملی را محقق کند و کنترل تورم 
را در دستور کار داشته باشد. اگر بتواند در این 
سه مورد موفق شود، در سال های بعد برنامه هم 

می تواند اهداف دیگر را محقق کند. 

آرمانملی:در چارچوب رقابت های دور سوم گروه B جام 
جهانی ۲۰۲۲، تیم های ایران و آمریکا در ورزشگاه الثمامه 
شهر دوحه به مصاف یکدیگر رفتند. ایران و آمریکا در شرایطی 
برای دومین بار در تاریخ جام جهانی رو در روی یکدیگر قرار 
می گرفتند که این دیدار یکی از تیم های صعود کننده از گروه 
B جام جهانی را تعیین می کرد. با توجه به شرایط جدول ایران با 
نتیجه تساوی نیز به عنوان تیم دوم به دور حذفی صعود می کرد 
اما در سوی دیگر آمریکا که از دو دیدار ابتدایی خود تنها دو امتیاز 
کسب کرده بود برای صعود فقط از ایران برد می خواست. بازی 
برتر آمریکا در نیمه نخست چند موقعیت خوب برای این تیم 
به همراه داشت. دقیقه ۹ توپ برگشتی به پشت محوطه جریمه 
ایران جلوی پای یونس موسی افتاد اما ضربه او که از موقعیت 
خطرناکی نواخته می شد با اختلاف از بالای دروازه به بیرون 

رفت. دقیقه ۳۸ توپ ارسالی مک کنی به سمت چپ دفاع ایران 
در محوطه جریمه به سرجینو دست رسید تا او با یک پاس زیبا 
در دهانه دروازه ایران زمینه ساز گلزنی پولیسیچ شود. جلوتر 
آمدن مدافعان ایران فضا را برای مهاجمان آمریکا فراهم کرد تا 
در ضد حملات خطرناک ظاهر شوند که البته روی یکی از این 
ضد حملات آمریکا به گل رسید که به دلیل آفساید این گل رد 
شد. دقیقه ۷+-۴۵ وه آ پشت مدافعان ایران صاحب توپ شد و در 
موقعیتی تک به تک دروازه بیرانوند را باز کرد اما داور این گل را به 
دلیل آفساید مردود اعلام کرد، آفسایدی که بسیار میلی متری 
بود. نیمه اول با برتری یک بر صفر تیم آمریکا به پایان رسید. 
دقیقه ۵۲ اولین حمله جدی ایران با ارسال رامین رضاییان در 
دهانه دروازه آمریکا به وجود آمد اما ضربه سر خطرناک قدوس 
از بالای دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۶۹ ، یونس موسی روی  

یک ضربه کاشته فرصت داشت تا دروازه ایران را تهدید کند 
اما ضربه این بازیکن راهی به دروازه آمریکا نداشت. ایران در 
دقیقه ۸۲  می توانست دروازه آمریکا را تهدید کند اما برخورد 
علی کریمی با بازیکن آمریکا باعث شد تا فرصت ایران از دست 
برود. در این بین بازیکنان ایران اعتقاد به خطای هند داشتند 
اما داور تصمیم به ادامه بازی گرفت. دقیقه ۸۳  محمدحسین 
کنعانی زادگان از روی نیمکت ذخیره های ایران به دلیل اعتراض 
از داور اسپانیایی کارت زرد گرفت. در دقایق پایانی ۹ دقیقه زمان 
تلف شده این مسابقه شاگردان کی روش اعتقاد داشتند روی 
طارمی خطا شده اما داور با بازیکنان ایران هم عقیده نبود. این 
دیدار در نهایت با برتری یک بر صفر تیم آمریکا به پایان رسید 
تا رویای حضور تیم ملی ایران در  مرحله حذفی جام جهانی به 

پایان برسد.

   مهدی آیتی
فعال سیاسی اصلاح طلب

علی قنبری
اقتصاددان

سیدجلال ساداتیان
سفیر اسبق ایران در لندن

صفحه6

حسنهانیزادهدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 احتمال خروج  ایران 
 از  ان پی تی  
وجود دارد
     اتحادیه اروپا در آینده 
 سطح روابط دیپلماتیک 
 خود را    با ایران 
کاهش خواهد داد

السودانیدرتهرانبهدنبالچیست؟

بغداد در نقش میانجی
نخستوزیرعراقافزونبروساطتبرایحلمشکلاتاقلیمکردستانباایراندنبالمیانجیگریمیانایرانوعربستانوایرانآمریکاست
صفحه  2

مقاممعظمرهبری:

سینه خود را برای حفاظت از عراق سپر خواهیم کرد
صفحه2

صفحه11

سخــن روز

صفحه2همینصفحه

قیمت ها تحت تاثیر بازار و عرضه و تقاضاست. وقتی 
در بازار تقاضا وجود داشته باشد و عرضه به اندازه 
کافی نباشد، قیمت ها بالا می رود. غیر از عامل اصلی 
اقتصادی، عوامل دیگری هم تاثیرگذار هستند. مثل 
ناآرامی ها، بی ثباتی ها، عدم اطمینان و امید به آینده، 

مسائل خارجی مثل تحریم ها و ...

علی قنبری
اقتصاددان

یادداشت

ایران و عراق دو کشور همسایه در غرب آسیا هستندکه 
همواره تلاش کرده در جهت توسعه روابط دوجانبه گام 
بردارند. سفر اخیر محمد سودانی، نخست وزیر عراق 
به تهران اگرچه بی ارتباط با فعالیت های گروه های 
تروریستی در اقلیم کردستان نیست اما این سفر ابعاد 

دیگری دارد که با حضور سودانی ...

ابعاد سفر سودانی به تهران راهکارهای پیش روی اقتصاد کشور 

حسن بهشتی پور
کارشناس روابط بین الملل

»آرمانملی«بهبررسیاعتراضکامیونداراندرفضایمجازیورسانههامیپردازد؛

فرمان در دست کامیون داران 
گرانیلاستیک،روغن،لوازمیدکیازجملهچالشهاییاستکهنهتنهارانندگانکامیونبلکهاکثریت
جامعهبهنوعیدرگیرآنهستندکهانتظارمیرودبابهبودوضعیتاقتصادیاینمشکلاتنیزدر

سطوحمختلفکاهشیابدتاباخاطریآسودهترصنفهایمختلفمشغولبهکارشوند

فرانسه استرالیا

عربستان لهستان

تونس دانمارک

مکزیک آرژانتین

18:30 18:30

22:30 22:30

برنامهروزیازدهمدیدارهایجامجهانیقطر-2022

صفحه 1

صفحه4

آرمانملی:اعتراضات کامیون داران به افزایش قیمت گازوئیل ، واکنش های مختلف رسانه های خارجی و فضای مجازی و 
برخی از رسانه های داخلی را دربرداشت . اما به گفته برخی از مسئولان در این حوزه با وجود ادامه فعالیت کامیون داران به کار 

در مسیرهای ترانزیتی داخلی و خارجی ضرورت سرمایه گذاری بخش خصوصی به منظور بازسازی ...

ایرانصفر-آمریکایک
پایان یک رویا!


